
 

Сумська  обласна  державна  адміністрація 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
 

НАКАЗ 
 

11.10.2024                                                         м. Суми                                         № 501-ОД  
 

Про проведення першого туру 

Всеукраїнського      конкурсу 

«Учитель року – 2025» 

 

Відповідно до указів Президента України від 29.06.1995 № 489/95 «Про 

всеукраїнський конкурс «Учитель року», від 24.02.2022 № 64/2022 «Про 

введення воєнного стану в Україні», від 23.07.2024 № 469/2024 «Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні», Положення про 

всеукраїнський конкурс «Учитель року» (затверджено постановою Кабінету 

Міністрів України від 11 серпня 1995 р. № 638 (зі змінами), наказів 

Міністерства освіти і науки України від 13.02.2023 № 145 «Про затвердження 

графіка проведення всеукраїнського конкурсу «Учитель року» у 2024- 

2028 роках», від 19.06.2024 № 881 «Про проведення всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2025», із метою популяризації кращих педагогічних здобутків 

учителів області 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести, із дотриманням законодавства України в частині вжиття 

заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного 

стану в Україні, у змішаному форматі перший тур всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2025» у номінаціях: «Історія», «Хімія», «Зарубіжна 

література», «Технології / Трудове навчання» у два етапи – листопад  

2024 року – лютий 2025 року. 

2. Затвердити склад організаційного комітету першого туру 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2025» (додається).  

3. Затвердити склад фахових журі першого туру всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2025» (додається). 

4. Комунальному закладу Сумський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти (Нікітін Ю.О.): 

1) Забезпечити підготовку та проведення першого туру всеукраїнського 

конкурсу «Учитель року – 2025». 

2) Профінансувати перший тур конкурсу за рахунок загального 

кошторису Комунального закладу Сумський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти. 

3) Забезпечити участь у роботі фахових журі педагогічних, науково-

педагогічних працівників Комунального закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти. 

5. Сумському державному університету (Карпуша В.Д.), Сумському 

державному педагогічному університету імені А.С. Макаренка (Лянной Ю.О.), 



 

Глухівському національному педагогічному університету імені Олександра 

Довженка (Курок О.І.), відділу освіти Кролевецької міської ради  

(Масалига С.В.), відділу освіти Тростянецької міської ради (Зубова А.П.), 

відділу освіти, культури, молоді та спорту Верхньосироватської сільської ради 

Сумського району Сумської області (Ткаченко Н.В.), відділу освіти 

Миколаївської селищної ради Сумського району Сумської області  

(Чабада Н.М.), управлінню освіти і науки Сумської міської ради  

(Вербицька Н.В.), управлінню освіти Шосткинської міської ради  

(Сергейко Н.О.), директору Комунального закладу Сумської обласної ради 

«Обласний ліцей спортивного профілю «Барса» (Курашвілі О.О.) забезпечити 

участь у роботі фахових журі науково-педагогічних та педагогічних 

працівників.  

6. Керівникам органів управління освітою: 

1) Надіслати до 18.10.2024 на електронну адресу Комунального закладу 

Сумський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти заповнену 

реєстраційну форму учасника всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2025» 

(додаток 1) та інформаційну картку учасника (додаток 2).  

2) Забезпечити участь у першому турі конкурсу педагогів закладів освіти. 

7. Фінансові витрати, пов’язані з проведенням першого туру конкурсу, 

здійснити за рахунок обласного та місцевих бюджетів. Витрати на відрядження  

членів журі здійснити за рахунок сторони, що відряджає. 

8.  Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника 

управління дошкільної, загальної середньої, інклюзивної, позашкільної освіти, 

виховної роботи, цифрової трансформації та впровадження інформаційних 

технологій Бирченко С.Л. 
 

 

Директор                Вікторія ГРОБОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

2 



 

                 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Департаменту  

освіти і науки  

11.10.2024 № 501-ОД 

 

Склад 

організаційного комітету першого туру  

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2025» 

 

Гробова 

Вікторія 

Павлівна 

– директор Департаменту освіти і науки, доктор 

юридичних наук, професор, голова оргкомітету; 

Нікітін  

Юрій 

Олександрович 
 

– ректор Комунального закладу Сумський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти, доктор 

історичних наук, професор, заступник голови 

оргкомітету (за згодою); 

Удовиченко  

Ірина  

Віталіївна 

– проректор Комунального закладу Сумський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти, доктор 

педагогічних наук, професор, секретар оргкомітету  

(за згодою); 

Вербицька  

Неля  

Вікторівна 

– начальник управління освіти і науки Сумської міської 

ради, член оргкомітету (за згодою); 

Єшенко 

Владислав 

Олексійович 

– методист з фізики Комунального закладу Сумський 

обласний інститут післядипломної педагогічної освіти, 

член оргкомітету (за згодою); 

Коренева  

Ірина  

Василівна 

– методист технологічної освітньої галузі Комунального 

закладу Сумський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти, член оргкомітету (за згодою); 

Метейко  

Алла  

Володимирівна 

– методист природничої освітньої галузі Комунального 

закладу Сумський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти, член оргкомітету (за згодою); 

Міщенко  

Лариса 

Барисівна 

– методист з дошкільної освіти Комунального закладу 

Сумський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти, член оргкомітету (за згодою); 

Осадчий  

Сергій 

Васильович 

– керівник Сумської обласної організації профспілки 

працівників освіти і науки України, член оргкомітету  

(за згодою); 

Павленко 

Ірина 

Миколаївна 

– методист інформатичної освітньої галузі Комунального 

закладу Сумський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти, член оргкомітету (за згодою); 

Попов 

Володимир 

Денисович 

– методист з географії Комунального закладу Сумський 

обласний інститут післядипломної педагогічної освіти, 

член оргкомітету (за згодою); 

 

 



 

Сердюк  

Оксана  

Петрівна 
 

– завідувач навчально-методичного відділу координації 

освітньої діяльності та професійного розвитку 

Комунального закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти, член оргкомітету  

(за згодою); 

Тихенко  

Лариса 

Володимирівна  

– директор комунального закладу Сумської обласної  

ради – обласного центру позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю, кандидат педагогічних наук, 

доцент, член оргкомітету; 

Третьякова 

Олена  

Василівна 

 

– методист громадянської та історичної освітньої галузі 

Комунального закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти, член оргкомітету  

(за згодою). 

   
 

 

_______________ 

 

 

Начальник управління 

дошкільної, загальної середньої, 

інклюзивної, позашкільної освіти, 

виховної роботи, цифрової 

трансформації та впровадження 

інформаційних технологій 

 

 

 

 

 

                       Світлана БИРЧЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 Продовження додатка 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Департаменту  

освіти і науки  

11.10.2024 № 501-ОД 

 

Склад 

фахових журі першого туру  

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2025» 

 

Номінація «Історія» 

Лобко 

Наталія 

Вікторівна 

– доцент кафедри історії Сумського державного 

університету, кандидат історичних наук, доцент, 

голова журі (за згодою); 

Третьякова  

Олена  

Василівна 

– методист громадянської та історичної освітньої галузі 

комунального закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти, секретар журі  

(за згодою); 

Василенко 

Вячеслав 

Миколайович 

– учитель історії вищої кваліфікаційної категорії 

Комунальної організації (установа, заклад) 

«Шосткинський навчально-виховний комплекс: 

спеціалізована школа І-ІІ ступенів-ліцей 

Шосткинської міської ради Сумської області» – 

переможець ІІ (обласного) туру Всеукраїнського 

конкурсу «Учитель року – 2016», у номінації 

«Історія» (за згодою); 

Драновська 

Світлана 

Вікторівна 

– завідувач кафедри соціально-гуманітарної освіти 

Комунального закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти, кандидат 

педагогічних наук, доцент, член журі (за згодою); 

Ярова  

Ліліана 

Вікторівна 

– практичний психолог Комунальної установи Сумська 

спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 17 м. Суми, 

член журі (за згодою). 

Номінація «Хімія» 

Пономарьова 

Людмила 

Миколаївна 

– завідувач кафедри теоретичної та прикладної хімії 

Сумського державного університету, кандидат 

хімічних наук, доцент, голова журі (за згодою); 

Метейко  

Алла 

Володимирівна 

– методист з хімії Комунального закладу Сумський 

обласний інститут післядипломної педагогічної 

освіти, секретар журі (за згодою); 

Гаврик  

Інна  

Леонідівна 

– практичний психолог Опорного закладу 

Верхньосироватський ліцей Верхньосироватсьої 

сільської ради Сумського району Сумської області, 

член журі (за згодою); 



 

 
Коростіль  
Лідія  
Анатоліївна 

– доцент кафедри теорії і методики змісту освіти 

Комунального закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти, кандидат 

педагогічних наук, доцент, член журі (за згодою); 

Мар’єнкова 

Світлана 

Євгеніївна 

– учитель хімії Ліцею № 1 Тростянецької міської  

ради – переможець другого (регіонального) туру 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2020» у 

номінації «Хімія», член журі (за згодою). 

Номінація «Зарубіжна література» 

Жиленко 

Ірина  

Рудольфівна 

– професор кафедри журналістики та філології, 

заступник завідувача кафедри журналістики та 

філології Сумського державного університету з 

наукової роботи, доктор філологічних наук, 

професор, голова журі (за згодою); 

Сердюк  

Оксана  

Петрівна 

 

– завідувач навчально-методичного відділу 

координації освітньої діяльності та професійного 

розвитку Комунального закладу Сумський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти, 

секретар журі (за згодою); 

Бескорса  

Ольга 

Андріївна 

– учитель зарубіжної літератури Комунального 

закладу Сумський ліцей № 33 Сумської міської  

ради – переможець другого (регіонального) туру 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2020», у 

номінації «Зарубіжна література», член журі (за 

згодою); 

Ковальова 

Людмила 

Володимирівна 

– практичний психолог Комунального закладу 

Сумської обласної ради «Обласний ліцей 

спортивного профілю «Барса», член журі (за 

згодою); 

Кириленко  

Надія  

Іванівна 

– доцент кафедри української мови та літератури 

Сумського державного педагогічного університету 

імені. А.С. Макаренка, кандидат філологічних наук, 

доцент, член журі (за згодою). 

Номінація «Технології / Трудове навчання» 

Усик 

Дмитро 

Борисович 

– доцент кафедри психології Сумського державного 

педагогічного університету імені А.С. Макаренка, 

кандидат психологічних наук, доцент, голова журі 

(за згодою);  

Коренева  

Ірина  

Василівна 
 

– методист технологічної освітньої галузі 

Комунального закладу Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти, секретар журі 

(за згодою); 

 

 

2 Продовження додатка 



 

Гринченко  

Федір  

Іванович 

– учитель трудового навчання Тучненської гімназії 

Миколаївської селищної ради Сумського району 

Сумської області – переможець ІІ (обласного) туру 

Всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2014» у 

номінації «Трудове навчання», член журі (за згодою);  

Марченко  

Станіслав 

Сергійович 

 

– старший викладач кафедри технологічної і 

професійної освіти Глухівського національного 

педагогічного університету імені Олександра 

Довженка, кандидат педагогічних наук, член журі (за 

згодою); 

Медвідь  

Ольга  

Юріївна 

– учитель трудового навчання Опорного закладу 

«Кролевецькмий ліцей № 3» Кролевецької міської 

ради – переможець ІІ (обласного) туру 

Всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2003» у 

номінації «Трудове навчання», член журі (за згодою). 

 

_______________ 

 

 

Начальник управління дошкільної, 

загальної середньої, інклюзивної, 

позашкільної освіти, виховної 

роботи, цифрової трансформації та 

впровадження інформаційних 

технологій 

  

 

 

 

 

                 Світлана БИРЧЕНКО 

 

Продовження додатка 3 



Додаток 1 

до наказу Департаменту  

освіти і науки  

11.10.2024 № 501-ОД 

 

Реєстраційна форма учасника 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2025» 
 

1 Власна електронна адреса   

2 З умовами конкурсу ознайомлений 

(ознайомлена) та погоджуюсь 

 

3 Даю згоду на обробку персональних даних, 

відео- та фото- зйомку  

 

4 Прізвище, ім’я, по батькові (у разі наявності) 

(вписується повністю у зазначеному порядку 

без скорочень) 

 

5 Стать (оберіть необхідну) чоловіча/ 

жіноча 

6 Дата народження (вписується у такому 

порядку: число/місяць/рік) 

 

7 Номер мобільного телефону (000-000-00-00)  

8 Посада (вписується відповідно до запису в 

трудовій книжці) 

 

9 Повне найменування закладу освіти 

(вписується відповідно до статуту) 

 

10 Область, де знаходиться заклад освіти 

(оберіть необхідне) 

(список областей за 

алфавітом) 

11 Район, де знаходиться заклад освіти  

12 Найменування територіальної громади, де 

знаходиться заклад освіти 

 

13 Найменування населеного пункту,  

де знаходиться заклад освіти 

 

14 Тип населеного пункту, де знаходиться 

заклад освіти (оберіть необхідне) 

Місто 

Селище міського типу 

Село  

15 Тип закладу освіти (оберіть необхідне) Заклад загальної середньої 
освіти 
Заклад професійної 
(професійно-технічної) 
освіти 

16 Педагогічний стаж (кількість повних років 

на дату реєстрації на конкурс вписується 

цифрами без зазначення кількості місяців) 

 

17 Кваліфікаційна категорія (оберіть необхідне) Спеціаліст 

Спеціаліст другої категорії 

Спеціаліст першої категорії 

Спеціаліст вищої категорії 

 



 

18 Педагогічне звання (за наявності – оберіть 

необхідне) 

Учитель-методист 

Викладач-методист 

Старший учитель  

Старший викладач 

Вихователь-методист 

Педагог-організатор-

методист  

Практичний психолог-

методист  

Керівник гуртка-методист 

Старший вожатий-методист 

Старший вихователь 

Майстер виробничого 

навчання І категорії 

Майстер виробничого 

навчання II категорії 

19 Почесне звання (за наявності – оберіть 

необхідне) 

Народний вчитель України 

Заслужений вчитель 

України  

Заслужений працівник 

освіти України  

Інше 

20 Науковий ступінь (за наявності)  

 

 

______________ 

 

2 Продовження додатка 1 



 10 

 

Додаток 2 

до наказу Департаменту  

освіти і науки  

11.10.2024 № 501-ОД 

 

Інформаційна картка* 

учасника всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2025» 

у номінації «______________________________» 
 

Прізвище, ім’я, по батькові   

Посада (відповідно до запису в 

трудовій книжці) 

 

Місце роботи (найменування закладу 

освіти, відповідно до статуту) 

 

Освіта (найменування закладу вищої 

освіти, рік закінчення навчання) 

 

Самоосвіта (інформація зазначається 

за останні 3 роки у порядку 

зменшення за категоріями: очні, 

дистанційні тощо)  

курси  

конференції  

семінари  

вебінари  

конкурси  

інше  

Педагогічний стаж   

Кваліфікаційна категорія   

Педагогічне звання (за наявності)  

Науковий ступінь (за наявності)  

Посилання на відеорезюме 

(відеорезюме – до 5 хв., де 

висвітлено: суть педагогічної ідеї, 

технології, методи, прийоми, форми 

роботи, які використовуються для 

реалізації педагогічної ідеї; 

обґрунтування ефективності 

педагогічної ідеї; досягнення, 

здобутки) 

 

Педагогічна ідея 

Обсяг – до 4 сторінок, шрифт – Times New Roman; міжрядковий інтервал - 

одинарний; розмір шрифту – кегль 14. 

Необхідно висвітлити суть Вашої педагогічної ідеї; представити технології, 

методи, прийоми, форми роботи, педагогічні здобутки, які Ви застосовуєте для 

реалізації педагогічної ідеї; продемонструвати ефективність і результативність 

упровадження педагогічної ідеї. 
 

*Формат інформаційної картки змінювати не можна 

_______________ 

 

  


